
Суббота, 24 декабря 2011 г.9документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
20.12.2011 г. № 1733‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 08.02.2011 г. № 75‑ПП «Об утверждении 

Порядка осуществления государственным бюджетным 
учреждением Свердловской области полномочий исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области по 
исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, 

подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 
обеспечения их осуществления»

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 
года № 7‑ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 2 Федерального 
закона от 3 ноября 2006 года № 174‑ФЗ «Об автономных учреждениях» 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 
08.02.2011 г. № 75‑ПП «Об утверждении Порядка осуществления государ‑
ственным бюджетным учреждением Свердловской области полномочий 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области 
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, под‑
лежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения 
их осуществления» («Областная газета», 2011, 19 февраля, № 50–51) 
следующие изменения:

1) наименование, пункт 1 после слов «бюджетным учреждением Сверд‑
ловской области» дополнить словами «и государственным автономным 
учреждением Свердловской области»;

2) преамбулу после слов «О некоммерческих организациях» дополнить 
словами «и статьей 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174‑ФЗ 
«Об автономных учреждениях»;

3) пункт 2 после слова «бюджетными» дополнить словами «и автоном‑
ными».

2. Внести в Порядок осуществления государственным бюджетным 
учреждением Свердловской области полномочий исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области по исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денеж‑
ной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 г. 
№ 75‑ПП «Об утверждении Порядка осуществления государственным 
бюджетным учреждением Свердловской области полномочий исполнитель‑
ного органа государственной власти Свердловской области по исполнению 
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполне‑
нию в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», 
следующие изменения:

1) наименование после слов «бюджетным учреждением Свердловской 
области» дополнить словами «и государственным автономным учрежде‑
нием Свердловской области»;

2) часть первую пункта 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру осуществления 

государственным бюджетным учреждением Свердловской области и 
государственным автономным учреждением Свердловской области (да‑
лее — учреждение) полномочий исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя учреждения, по исполнению публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (далее — 
полномочия исполнительного органа), а также финансового обеспечения 
их осуществления.»;

3) в части второй пункта 1 слова «государственными бюджетными 
учреждениями Свердловской области» заменить словом «учреждением»;

4) пункт 2 после слов «исполнению учреждением» дополнить словами 
«от имени исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области»;

5) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Учреждение осуществляет полномочия исполнительного органа 

в случае принятия в соответствии с требованиями настоящего Порядка 
исполнительным органом государственной власти Свердловской области 
решения об осуществлении учреждением этих полномочий.»;

6) в пункте 4 слова «, находящимися в ведении этого органа» исклю‑
чить;

7) пункт 5 дополнить частью второй следующего содержания:
«Основанием для возврата информации является:
несоответствие представленной информации требованиям пункта 4 

настоящего Порядка;
включение в информацию обязательств, не относящихся к публичным 

обязательствам;
несоответствие расчета объемов бюджетных ассигнований на ис‑

полнение публичного обязательства методике планирования бюджетных 
ассигнований, установленной Министерством финансов Свердловской 
области.»;

8) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Решение исполнительного органа государственной власти Сверд‑

ловской области об осуществлении учреждением соответствующего 
полномочия исполнительного органа оформляется приказом руководителя 
(далее — Приказ).

Приказ оформляется только в отношении тех публичных обязательств 
и учреждений, по которым имеется информация, согласованная с Мини‑
стерством финансов Свердловской области.»;

9) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Приказ должен содержать:
1) наименование публичных обязательств, полномочия исполнительного 

органа по которым будет осуществлять учреждение;
2) права и обязанности учреждения по осуществлению полномочий 

исполнительного органа;
3) ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

учреждением полномочий исполнительного органа;
4) порядок проведения исполнительным органом государственной 

власти Свердловской области контроля за осуществлением учреждением 
полномочий исполнительного органа.

Копия Приказа, заверенная руководителем, направляется исполнитель‑
ным органом государственной власти Свердловской области учреждению 
не позднее второго рабочего дня после его подписания.»;

10) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии 

Приказа представляет в Министерство финансов Свердловской области 
документы, необходимые для открытия лицевого счета, предназначенного 
для отражения операций по осуществлению полномочий исполнительного 
органа учреждением, исполнительному органу государственной власти 
Свердловской области как получателю бюджетных средств, в порядке, уста‑
новленном Министерством финансов Свердловской области. Основанием 
для открытия указанного лицевого счета является Приказ.»;

11) в пункте 12 слова «, которому оно подведомственно,» исключить;
12) в пункте 13 слова «, которому оно подведомственно» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

20.12.2011 г. № 1734‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 08.02.2011 г. № 77‑ПП «Об утверждении 

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
из областного бюджета государственным бюджетным и 

автономным учреждениям Свердловской области на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии 
с государственным заданием государственных услуг (выполнением 

работ), и примерной формы соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде‑
рации, статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7‑ФЗ 
«О некоммерческих организациях», статьей 4 Федерального закона от 
3 ноября 2006 года № 174‑ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях 
финансового обеспечения выполнения государственного задания об‑
ластными государственными бюджетными и автономными учреждениями 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления суб‑
сидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской области на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими в соответствии с государственным заданием 
государственных услуг (выполнением работ), утвержденный постановле‑
нием Правительства Свердловской области от 08.02.2011 г. № 77‑ПП «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления суб‑
сидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской области на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими в соответствии с государственным заданием 
государственных услуг (выполнением работ), и примерной формы со‑
глашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания» («Областная газета», 
2011, 11 февраля, № 39) с изменениями, внесенными постановлением Пра‑
вительства Свердловской области от 12.07.2011 г. № 908‑ПП («Областная 
газета», 2011, 19 июля, № 260–261), следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии государственным учреждениям предоставляются при 
условии заключения между государственным учреждением и государ‑
ственным органом соглашения о порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания (далее — соглашение), устанавливающего права, обязанности и 
ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления 
субсидии в течение финансового года, а также возможные отклонения от 
установленных показателей, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным.»;

2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. В целях аналитического учета для детализации расходов госу‑

дарственных учреждений, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, Министерство финансов Свердловской области вправе 
ввести коды дополнительной классификации расходов государственных 
учреждений согласно предложениям государственных органов.»;

3) абзац 7 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«kiф — фактический объем (количество единиц) оказания i‑той госу‑

дарственной услуги в соответствующем финансовом году (с учетом до‑
пустимых отклонений, установленных соглашением, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным);».

2. Внести в примерную форму соглашения о порядке и условиях предо‑
ставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государствен‑
ного задания, утвержденную постановлением Правительства Свердловской 
области от 08.02.2011 г. № 77‑ПП «Об утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета го‑
сударственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской 
области на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием 
ими в соответствии с государственным заданием государственных услуг 
(выполнением работ), и примерной формы соглашения о порядке и усло‑
виях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания» с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 12.07.2011 г. № 908‑ПП, следую‑
щие изменения:

1) пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Перечислять Учреждению Субсидию в объеме _______ в год 

не реже одного раза в месяц, согласно заявке Учреждения в сумме, не‑
обходимой для оплаты денежных обязательств Учреждения, не позднее 
10 рабочих дней со дня поступления заявки Учреждения.»;

2) пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Представлять Учредителю не реже одного раза в месяц заявку 

на перечисление Субсидии с указанием суммы, необходимой для оплаты 
денежных обязательств Учреждения. Учредитель вправе потребовать 
приложения к заявке копий государственных контрактов (договоров), 
денежных и расчетных документов, первичных учетных документов, под‑
тверждающих совершение хозяйственных операций.»;

3) абзац второй пункта 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«Представлять Учредителю бухгалтерскую отчетность в порядке и 

сроки, установленные Инструкцией о порядке составления, представле‑
ния годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной 
Министерством финансов Российской Федерации.»;

4) дополнить пунктами 2.3.4, 2.3.5 следующего содержания:
«2.3.4. При осуществлении расходов, требующих дополнительной 

детализации, указывать коды дополнительной классификации расходов 
государственных учреждений, установленные Министерством финансов 
Свердловской области.

2.3.5. Выполнить государственное задание с отклонением от установ‑
ленных показателей объема государственной услуги не более ______ 
процентов от установленного Учредителем объема и с установленными 
Учредителем требованиями к качеству.»;

5) приложение «Отчет об использовании субсидии на финансовое обе‑
спечение государственного задания» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

21.12.2011 г. № 1746‑ПП
Екатеринбург

Об утверждении минимального потребительского бюджета  
на I квартал 2012 года

В соответствии с Областным законом от 18 декабря 1996 года № 55‑ОЗ 
«О минимальном потребительском бюджете населения Свердловской 
области» («Областная газета», 1996, 26 декабря, № 189) с изменения‑
ми, внесенными Законом Свердловской области от 19 марта 2007 года 
№ 12‑ОЗ («Областная газета», 2007, 21 марта, № 87–88), и постановле‑
нием Правительства Свердловской области от 27.08.2007 г. № 825‑ПП «Об 
утверждении Перечня продуктов питания, непродовольственных товаров 
и услуг, составляющих набор основных потребительских товаров и услуг, 
и методики расчета минимального потребительского бюджета населения 
Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской об‑
ласти, 2007, № 8‑1, ст. 1276) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 02.03.2009 г. № 234‑ПП (Собра‑
ние законодательства Свердловской области, 2009, № 3‑1, ст. 286) и от 
23.06.2010 г. № 933‑ПП («Областная газета», 2010, 30 июня, № 229–230), 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить минимальный потребительский бюджет на I квартал 2012 

года:
в расчете на одного жителя Свердловской области — в размере 

14491 рубль в месяц;
для трудоспособного населения — 17167 рублей в месяц;
для пенсионеров — 13177 рублей в месяц;
для детей — 9185 рублей в месяц.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л. Гредин.

21.12.2011 г. № 1747‑ПП
Екатеринбург

Об установлении величины прожиточного минимума на I квартал 
2012 года

В соответствии с Областным законом от 4 января 1995 года № 15‑ОЗ 
«О прожиточном минимуме в Свердловской области» («Областная газета», 
1995, 13 января, № 3) с изменениями, внесенными Областным законом от 15 
июля 1999 года № 19‑ОЗ («Областная газета», 1999, 20 июля, № 136), зако‑
нами Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 233‑ОЗ («Областная 
газета», 2004, 29 декабря, № 356–359) и от 9 октября 2009 года № 85‑ОЗ 
(«Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), Законом Свердловской 
области от 27 декабря 2010 года № 121‑ОЗ «О потребительской корзине в 
Свердловской области на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 29 
декабря, № 474–476) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить величину прожиточного минимума на I квартал 2012 года, 
рассчитанную на основе данных Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Свердловской области об уровне 
потребительских цен:

в расчете на душу населения Свердловской области — 6513 рублей в 
месяц;

для трудоспособного населения — 7091 рубль в месяц;
для пенсионеров — 5187 рублей в месяц;
для детей — 6120 рублей в месяц.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л. Гредин.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 20.12.2011 г. № 4‑ПЗС
г. Екатеринбург

О заместителях председателя 
Законодательного Собрания 
Свердловской области

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области и пунктом 1 ста‑ 
тьи 7 Временного регламента Законодательного Собрания Свердловской 
области Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВ‑
ЛЯЕТ:

Утвердить количество заместителей председателя Законодательного 
Собрания Свердловской области – 5 человек.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 5‑ПЗС
г. Екатеринбург

Об избрании заместителя 
председателя Законодательного 
Собрания Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 8 Времен‑
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области За‑
конодательное Собрание Свердловской области постановляет:

Избрать Сухова Анатолия Петровича заместителем председателя Зако‑
нодательного Собрания Свердловской области на срок до выборов депута‑
тов Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 6‑ПЗС
г. Екатеринбург

Об избрании заместителя 
председателя Законодательного 
Собрания Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 8 Времен‑
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области За‑
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать Шептия Виктора Анатольевича заместителем председателя 
Законодательного Собрания Свердловской области на срок до выборов 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области нового 
созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 7‑ПЗС
г. Екатеринбург

Об избрании заместителя 
председателя Законодательного 
Собрания Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 8 Времен‑
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области За‑
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать Якимова Виктора Васильевича заместителем председателя 
Законодательного Собрания Свердловской области на срок до выборов 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области нового 
созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 8‑ПЗС
г. Екатеринбург

Об избрании заместителя 
председателя Законодательного 
Собрания Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 8 Времен‑
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области За‑
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать Чечунову Елену Валерьевну заместителем председателя Зако‑
нодательного Собрания Свердловской области на срок до выборов депута‑
тов Законодательного Собрания Свердловской области нового созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 9‑ПЗС
г. Екатеринбург

Об избрании заместителя 
председателя Законодательного 
Собрания Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 8 Времен‑
ного регламента Законодательного Собрания Свердловской области За‑
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать Перского Георгия Михайловича заместителем председателя 
Законодательного Собрания Свердловской области на срок до выборов 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области нового 
созыва.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 10‑ПЗС
г. Екатеринбург

О комитетах и комиссиях 
Законодательного Собрания 
Свердловской области

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области и статьями 26, 31 и 32 
Временного регламента Законодательного Собрания Свердловской обла‑
сти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить количество комитетов Законодательного Собрания Сверд‑
ловской области – 7, а именно:

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по бюд‑
жету, финансам и налогам;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по вопро‑
сам законодательства и общественной безопасности;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по про‑
мышленной, инновационной политике и предпринимательству;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по раз‑
витию инфраструктуры и жилищной политике;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по со‑
циальной политике;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по аграрной 
политике, природопользованию и охране окружающей среды;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по регио‑
нальной политике и развитию местного самоуправления.

Установить численный состав комитетов – не более 7 человек.

2. Утвердить количество постоянных комиссий Законодательного Со‑
брания Свердловской области – 5, а именно:

мандатная комиссия Законодательного Собрания Свердловской об‑
ласти;

комиссия по Регламенту Законодательного Собрания Свердловской 
области;

комиссия Законодательного Собрания Свердловской области по пред‑
варительной подготовке материалов к рассмотрению на заседании Зако‑
нодательного Собрания Свердловской области кандидатур на должности  
судей;

комиссия Законодательного Собрания Свердловской области по сим‑
волам Свердловской области;

комиссия Законодательного Собрания Свердловской области по меж‑
парламентской деятельности.

Установить численный состав комиссий – не более 5 человек.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 11‑ПЗС
г. Екатеринбург

О составе комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по бюджету, финансам и налогам

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 35 Вре‑
менного регламента Законодательного Собрания Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Собра‑
ния Свердловской области по бюджету, финансам и налогам на срок до вы‑
боров депутатов Законодательного Собрания Свердловской области нового  
созыва:

Карапетян Армен Эминович
Ковпак Лев Игоревич

Новосельцев Андрей Сергеевич
Ряпасов Максим Владимирович
Савельев Валерий Борисович
Терешков Владимир Андреевич
Чечунова Елена Валерьевна.
2. Установить численный состав комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области по бюджету, финансам и налогам – 7 депутатов.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 12‑ПЗС
г. Екатеринбург

О составе комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по вопросам законодательства
и общественной безопасности

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 35 Вре‑
менного регламента Законодательного Собрания Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Собра‑
ния Свердловской области по вопросам законодательства и общественной 
безопасности на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области нового созыва:

Иванов Максим Анатольевич
Ковпак Игорь Иванович
Никитин Владимир Федорович
Новокрещенов Александр Николаевич
Торощин Игорь Андреевич
Шадрин Дмитрий Игоревич
Шептий Виктор Анатольевич.
2. Установить численный состав комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области по вопросам законодательства и общественной 
безопасности – 7 депутатов.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 13‑ПЗС
г. Екатеринбург

О составе комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по промышленной, инновационной 
политике и предпринимательству

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 35 Вре‑
менного регламента Законодательного Собрания Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Собра‑
ния Свердловской области по промышленной, инновационной политике 
и предпринимательству на срок до выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области нового созыва:

Абзалов Альберт Феликсович
Альшевских Андрей Геннадьевич
Гришпун Ефим Моисеевич
Жуковский Андрей Александрович
Коробейников Алексей Александрович
Кушнарев Алексей Владиславович.
2. Установить численный состав комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области по промышленной, инновационной политике и пред‑
принимательству – 7 депутатов.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 14‑ПЗС
г. Екатеринбург

О составе комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по развитию инфраструктуры
и жилищной политике

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 35 Вре‑
менного регламента Законодательного Собрания Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Со‑
брания Свердловской области по развитию инфраструктуры и жилищной 
политике на срок до выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области нового созыва:

Ионин Дмитрий Александрович
Исаков Олег Юрьевич
Коньков Владимир Андреевич
Паслер Денис Владимирович
Рощупкин Владимир Николаевич
Серебренников Максим Павлович
Якимов Виктор Васильевич.
2. Установить численный состав комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области по развитию инфраструктуры и жилищной полити‑
ке – 7 депутатов.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 15‑ПЗС
г. Екатеринбург

О составе комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области 
по социальной политике

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 35 Вре‑
менного регламента Законодательного Собрания Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Собра‑
ния Свердловской области по социальной политике на срок до выборов 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области нового 
созыва:

Караваев Александр Александрович
Касимов Евгений Петрович
Марчевский Анатолий Павлович
Никифоров Анатолий Владимирович
Погудин Вячеслав Викторович
Серебренников Александр Васильевич
Чепиков Сергей Владимирович.
2. Установить численный состав комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области по социальной политике – 7 депутатов.
Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 20.12.2011 г. № 16‑ПЗС
г. Екатеринбург

О составе комитета Законодательного 
Собрания Свердловской области по 
аграрной политике, природопользованию 
и охране окружающей среды

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 
38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области, статьей 8 Закона 
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области» и статьей 35 Вре‑
менного регламента Законодательного Собрания Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав комитета Законодательного Собрания 
Свердловской области по аграрной политике, природопользованию и охра‑
не окружающей среды на срок до выборов депутатов Законодательного  
Собрания Свердловской области нового созыва:

Гаффнер Илья Владимирович
Зубарев Михаил Валерьевич
Кукушкина Елена Михайловна
Никонов Сергей Владимирович
Перский Георгий Михайлович
Трескова Елена Анатольевна
Филиппов Илья Александрович.
2. Установить численный состав комитета Законодательного Собрания 

Свердловской области по аграрной политике, природопользованию и 
охране окружающей среды – 7 депутатов.

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.


